Neubau und Erweiterung im Bestand
Integrierte Gesamtschule Selters
Pressegesprach am 27.April 2017

yotartschuss® der Bauarbeiten fur den Erweiterungsbau
an der
Integrierten Gesamtschule Selters

Westewald
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Bauherr:

Kreisverwaltung des Westerwaldkreises
Peter-Altmeier-Platz 1

56410 Montabaur
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Allgemeine Unterrichtsraume
Naturwissenschaftliche Unterrichtsraume

Raume fur Vorbereitung und Sammlung
Bibliothek

Schuler-Aufenthaltsraume
Schulspezifischer Mehrzweckraum
Mensa

Kuche

Raume, sonstige Hauptnutzflachen
Summe Raumprogrammflachen
BGF

Rahmenraumprogramm zu BGF

Schulhofflache
davon uberdacht

508,9 m?
564,4 m?
300,4 m?
188,8 m?
127,1 m2
89.4 m2
440,7 m?
85,3 m?
60,0 m?

2.364,9 m?
3.575,0 m?

66 %

3.900 m?

335 m?2


10


Dberwaldsohule

Pausenhof
3970 m?
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